
CONVOCAÇÃO N°. 05 – 2020 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2019/2020 

SEDUC – CAPITAL/INTERIOR 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, em 
exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere o art.58,§ 2º, inciso I, 
da Constituição Estadual, e, 
CONSIDERANDO o que determina os artigos 205 e 206, § 1º e 37º, incisos 
II e IX as CF/88; 
CONSIDERANDO as disposições legais referentes às Leis nº. 2.607 de 28 
de julho de 2000 e nº. 2.616 de 26 de setembro de 2000; 
CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentado pela 
Gerência de Lotação – Departamento de Gestão de Pessoas nas 
modalidades de Ensino Regular, Especial e Tecnológico; 
CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Educação de suprir a 
demanda supracitada, a fim de prosseguir o ano letivo de 2020; 
CONSIDERANDO que se faz necessário devido à urgência na prestação 
do dever constitucional bem como evitar prejuízos a continuidade do 
serviço respeitando os princípios da Administração Pública. 
  

RESOLVE 
  
I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado 2019/2020 – Capital/Interior constante no anexo I e II para 
contratação temporária, nas disciplinas/comunidades abaixo discriminadas. 
 
II – DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados por 
disciplina/comunidade para os dias 02 e 03 de março de 2020 (segunda e 
terça-feira) as 08h00min horário local, munidos dos originais e 01 (uma) 
cópia dos seguintes documentos: Registro Geral – RG; CPF; Titulo de 
Eleitor; Comprovante de Quitação Eleitoral (última eleição 1º e 2º 
turno); Certificado Militar (para homens); Comprovante de PIS/PASEP 
(extrato, cartão ou CTPS); Comprovante de Residência (água ou 
telefone); Documentos exigidos como requisito básico discriminados 
no item 2.1 do edital; Extrato de conta corrente (somente Bradesco); 
02 (duas) fotos 3x4; Laudo de Aptidão (expedido pela Junta Médica do 
Estado – JMPE). 
(Obs: o candidato convocado ao entregar os documentos solicitados, 
será encaminhado a JMPE para a expedição do referido Laudo). 
 
De acordo com o item 10. K) Comparecer em até 48 horas no dia e local 
estipulado na convocação. O não comparecimento excluirá o candidato do 
certame, ocasionando a perda do direito à vaga. 
O atendimento será realizado por ordem de classificação, devendo os 
candidatos estar no dia e horário discriminado acima: 
 
Os candidatos convocados deverão comparecer nas Coordenadorias 

Regionais de Educação do Munícipio que está homologado. 
 

ANEXO I – ENSINO REGULAR 

INTERIOR 

MUNICÍPIO: ALVARÃES 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 LURINILDE RODRIGUES DOS SANTOS 9924574 

MUNICÍPIO: ANAMÃ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 NEIVA SILVA DE VASCONCELOS 22702369 

MUNICÍPIO: ANAMÃ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 MARLUCIA AMORIM NOGUEIRA 888781 

MUNICÍPIO: ANORI 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 DENISE DA SILVA LIMA 17281920 



6 GERLIANA BEZERRA OLIVEIRA 2271383-2 

7 HEIDER NEVES DE ANDRADE 24084573 

8 ROMARIO NEVES COELHO 23090413 

9 MARIA BEATRIZ MOTA DE ANDRADE 14859718 

MUNICÍPIO: ANORI 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

11 MAYRA NATACHA MARTINS DE CASTRO 24949620 

12 MACILENE SALOMAO DE MELO 25780948 

13 TABITA MOREIRA MOURA 24898740 

14 ADRIANA DO NASCIMENTO CHAGAS 24950173 

15 LUCAS DE SOUZA OZIER 2550870-9 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 PATRICIA SUELEM DE OLIVEIRA BENTES 8959370 

5 DANIELE GREIZE BELEM DE OLIVEIRA 20638469 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 MARIA ROSENE SEIXAS COSTA 1400612-0 

8 JOSINEI DE OLIVEIRA RODRIGUES 19102666 

9 ALESSON LIMA DOS SANTOS 16718291 

10 IONARA LIMA DE MATOS 2158176-2 

11 NAIARA GUERREIRO DIAS 2153782-8 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 ALTHEMEO DA GAMA DUTRA 15338037 

8 PRISCILA SOARES DOS SANTOS 1771025-1 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 FERNANDA JORDAO FERREIRA 1835470-0 

5 CELIANE PACHECO ANDRADE 1953705-0 

6 
DOMINGOS JULHO BARBOSA RODRIGUES 
JUNIOR 2308819-2 

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 NEICY AGOSTINHO BRAGA 1113635-9 

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ALDEZINO DA ASSUNCAO RODRIGUES 1065369-4 

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 CLAUDIMAR BARBOSA MURAIARE 1201473-7 

MUNICÍPIO: BERURI 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ROBSON CORREA DA COSTA 2234227-3 



MUNICÍPIO: BERURI 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 EDMAR MARCELICE GOMES FILHO 17616522 

MUNICÍPIO: BERURI 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 JOSE LAIR JUSTINO 1986006 

5 MARCELO RODRIGUES MACEDO 21136416 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 AIRTON RAIMUNDO BARBOSA DOS REIS 828351 

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE 

DISCIPLINA: HISTORIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 JUCILEIDE MENDONCA DOS SANTOS 178225 

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE 

DISCIPLINA: LINGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 SIMONE CANDIDO DOS SANTOS 10013539 

2 ANTONIA FONSECA FARIAS 489609 

3 RAIMUNDO PEREIRA MOTA 147529 

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 IVONE NASCIMENTO DE SOUZA 2169635-7 

5 ANTONIA PEREIRA DA COSTA 4263669 

6 ERENICE ROCHA DE SOUZA 0887938-9 

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 RAIQUELE PEREIRA MESQUITA 28009614 

MUNICÍPIO: CANUTAMA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 FLAVIANE ALVES BEZERRA 2709213-5 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

17 
MARIA DA CONCEICAO RODRIGUES DA 
SILVA 1127203-1 

18 SILVALENE ALVES DO NASCIMENTO 1024200-7 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 SIMONE VASCONCELOS DA COSTA 20674554 

5 VALDIMAR DE MOURA DA SILVA 24597082 

6 RAIANE DA SILVA LEAO 2034782-0 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 ROSIMEIRE FERREIRA RODRIGUES 20676344 



MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 ELIELTO BRAGA FACANHA 1605070-3 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

14 EGNALDO DOS SANTOS DA SILVA 2067723-5 

15 JELYSON SILVA DE LIMA 21271267 

MUNICÍPIO: CARAUARÍ 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 LUIS HENRIQUE PEREIRA MELO 20879636 

8 INGRED CRYSNA DE OLIVEIRA PEREIRA 1094398 

9 ANA CRISTINA VIEIRA MARTINS SILVA 23896507 

MUNICÍPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 GLAUBER DE LIMA CASTRO 14810085 

MUNICÍPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 DENYS DOS SANTOS BARBOSA DO VALLE 13455770 

3 BRENDA NOGUEIRA VASCONCELOS 23076453 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ALCINEIA DA COSTA E COSTA 1714876-6 

4 EVA MARIA SILVA DOS SANTOS 17748488 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ITALO JOSE DE SOUSA 2295387 

3 FELIPE DAVSON PEREIRA DA SILVA 6822872 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 NIKISHA SOOBA 4596811 

2 WALERIA DE ARAUJO MARTINS 1591933-1 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 MIRIAM MOURAO DE MELO 14232405 

4 ALCIONE LIMA CORREA DA SILVA 1341409-7 

5 ELZENIRA SILVA DOS SANTOS 1512675-7 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 JAIR LAERTE DA SILVA 15998738 

7 FRANCILENE VALE DA SILVA 21341133 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

DISCIPLINA: QUÍMICA 



CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ELEONORA CELLI CARIOCA ARENARE 1140873-1 

4 ANGELA KINUKO KAMEZAKI 1941409-9 

5 JHULIANA DA SILA SANTANNA 5728173 

MUNICÍPIO: COARI 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ELMA BATISTA DE OLIVEIRA MATOS 17609461 

MUNICÍPIO: COARI 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL01 – TRADUTOR INTERPRETE DE 
LIBRAS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 EDIANA PEREIRA PARENTE 1767219_8 

MUNICÍPIO: COARI 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 05 – AUXILIAR DE VIDA 
ESCOLAR 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

9 IRENE PINHEIRO MONTEIRO 13920910 

10 CLAYTON DA SILVA DANTAS 1387385-7 

11 FRANCINEIDE SOUZA DE ALMEIDA 13705482 

MUNICÍPIO: COARI 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 ANDRIA MARIA DA GAMA LIMA 21755310 

MUNICÍPIO: COARI 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 ROGELIA MARY MACEDO DA SILVA 10881450 

MUNICÍPIO: COARI 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 
MARIA APARECIDA DE CARVALHO 
REBOUCAS 76207 

MUNICÍPIO: COARI 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

14 PLINIO OVIDIO PEDRO 1313523-6 

15 TEREZA VEIGA DA SILVA 1321670-8 

16 
RAIMUNDA LICIONETE FERREIRA DE 
OLIVEIRA 1353149-2 

MUNICÍPIO: COARI 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 RAICE DE SOUZA ARAUJO 1015654-2 

MUNICÍPIO: CODAJÁS 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 MARIA DE JESUS FERREIRA MESQUITA 0698120-8 

4 RAIMUNDO DA SILVA FALCAO 6960820 

5 ANA CRISTINA CARVALHO DE SOUZA 963552-1 

6 MARIO JOSE ANTUNES DA SILVA 9450912 

MUNICÍPIO: CODAJÁS 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 DILA MARIA DE ALMEIDA DOS SANTOS 5512948 



MUNICÍPIO: CODAJÁS 

DISCIPLINA: L[INGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 EUDSON BASTOS ROCHA 7392605 

3 MANOEL ALVES DA SILVA 8105944 

MUNICÍPIO: CODAJÁS 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 JOSE RIBEIRO SECUNDINO JUNIOR 21525668 

MUNICÍPIO: EIRUNEPÉ 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 SEBASTIAO FEITOSA DE LIMA 11767758 

MUNICÍPIO: EIRUNEPÉ 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 VAGNER NEY DA SILVA 13183710 

7 MAIRON JHONATHA MEDEIROS ACIOLY 1818723-4 

MUNICÍPIO: EIRUNEPÉ 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 MARIA DO CARMO PEREIRA DOS SANTOS 0910144-6 

MUNICÍPIO: ENVIRA 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 MARIA RAILDA DE FRANCA CESARIO 2157995-4 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 MARINEZ ALVES BENCHIMOL 1315337-4 

3 AFONSO GOMES DO NASCIMENTO 0972862-7 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ELENE COELHO LASMAR 22319107 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ANA CLAUDIA SOUZA BONET 1766417-9 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 EDILSON NEY GOMES DA SILVA 1139459-5 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 CRISLEIDE GOMES DE SOUZA 2241219-0 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 LUIZ CARLOS SANTOS FILHO 2,002E+12 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 



DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 ANTONIO NOGUEIRA DE SOUZA NETO 20554060 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 MARIA EMA NERIS DE SOUZA 8428891 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 BENEDICT EJIKE AMADI V386706K 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ANA CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS 3789163-4 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 DASWANNY ARAUJO DOS REIS 15881229 

MUNICÍPIO: ITAMARATI 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 TALISSON SILVA DA SILVA 2452119-1 

MUNICÍPIO: ITAMARATI 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 MARIA CRISTINA TRAJANO DA SILVA 1728422-8 

MUNICÍPIO: ITAMARATI 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ANGLA EUGENIO DE SOUZA 20310854 

4 LUCILENE AFONSO TORQUATO 19594160 

MUNICÍPIO: JAPURA 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 RAQUEL RIBEIRO DE SOUZA CASTRO 1189351-6 

MUNICÍPIO: JAPURA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 12650439 

MUNICÍPIO: JAPURA 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ALEXANDRE BRAGA 86717042 

MUNICÍPIO: JAPURA 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 LUIS FERNANDO SENA MATAPI 18902880 

MUNICÍPIO: JAPURA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 MARIA ARLETH SILVA DE OLIVEIRA 893629 



7 VANILSO MONTEIRO DA SILVA 11712635 

MUNICÍPIO: JAPURA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 CIDELIA GADELHA DE FREITAS 12656895 

MUNICÍPIO: JAPURA 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 CELIO MACIEL MONTEIRO 2067114-8 

MUNICÍPIO: JURUA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 FRANCISCO HENRIQUE MELO DA SILVA 26660776 

MUNICÍPIO: JURUA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 ROBERIO DA COSTA RODRIGUES 1917598-1 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DAMIANA IZIDO TEIXEIRA 15920593 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ALDENEY DOS SANTOS MARINHO 2219816-4 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 IVONE RAMOS PEREIRA 0845293-8 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 MARCO AURELIO CECCONELLO 150473489 

3 LIDIANE BEZERRA DA SILVA 20460910 

4 THIAGO PEREIRA ARAUJO 1722161-7 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ANTONIO PEREIRA SOBRINHO 1964879-0 

3 GILMAR GOMES DE QUEIROZ 1629565-0 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ROSEANE DE FREITAS DUARTE 16298470 

2 CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA 1880793-3 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 
RAIMUNDA JOELCILANE BRITO DE 
ARAUJO 24924172 

6 CAMILA SILVA DA ROCHA 24038946 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 



CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ANDRESSA SELENO DOS SANTOS 1352812 

3 FRANCISCA TEIXEIRA DA SILVA 615592 

4 MANOEL FERNANDES DE SOUZA 845390 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

11 KEYSIANE RAMOS DE ARAUJO 1722168-4 

12 MARIA HELENA BERNARDO DA SILVA 19839723 

13 ANTONIO RAIMUNDO ARAUJO DA SILVA 18815472 

14 KELIANE CARNEIRO BELEZA 2350631-8 

15 JULIANA GOMES RODRIGUES 2013360-0 

16 LICIANE SANTOS DUARTE 28851986 

MUNICÍPIO: LÁBREA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 SANDOVAL BRAGA PASSOS 612436 

6 JOAO BATISTA FERREIRA DA SILVA 14172348 

7 RAIMUNDA MERIETE GALVAO DA SILVA 13961004 

8 LUCICLEIA DA SILVA GALVAO 1188047 

9 FRANCISCO HUDSON GALVAO MAIA 689073 

10 ZAIRA GOMES LIMA FUZZO 17735092 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 GECILENE SALES DE FREITAS 9176209 

3 LAZARO BENCHIMOL PEREIRA 16199642 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 
PATRICIA CRISTINA AUGUSTO DE 
OLIVEIRA 20755872 

3 TARCISIA MAYARA DA SILVA ARAUJO 5586964 

4 
CYNTHIA RAFAELA MONTEIRO DA SILVA 
MAIA 13591983 

5 SHEILA PEREIRA DE LIMA 24649287 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 FRANCISCO DE ASSIS SOARES BALIEIRO 1413394-6 

9 JESSICA ARIANA DE JESUS CORREA 4871410 

10 MARCUS VINICIUS FERREIRA BARBOSA 4915166 

11 LUIS RICARDO BRAGA PEREIRA 4963449 

12 MAYCON JHONNY MENEZES RODRIGUES 184971 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 SULIANE COSTA LEITAO 22395997 

4 CAMILA DE OLIVEIRA LOUZADA 21126593 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 VANUZA NOGUEIRA DE LIMA 10740236 



4 GIDA DE SOUZA RIOS 12771716 

5 NADILEYDE DE SOUZA FEITOZA 16710010 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 
MANOEL DO ESPIRITO SANTO MORAES 
FERREIRA 2412433 

5 NEUZELY MARTINS SARMENTO SOUZA 9682643 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 FRANCISCA FARIAS BARROS 0658830-1 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 LUZIA DOS SANTOS ROCHA 7928190 

9 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA COLARES 8181519 

10 MARIA LETICIA DA COSTA AMARAL 8320098 

11 DOROTEIA MELCIDES DE SOUZA 9139109 

12 ADERVAL BENTO PORTO 9715045 

13 PAULO SERGIO NOGUEIRA DE LIMA 8836370 

14 KATIA MARIA FREITAS DOS SANTOS 1135452-6 

15 GELSIMARA DA SILVA ROLIM 10039139 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 – TRADUTOR INTERPRETE 
DE LIBRAS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ALINE CUNHA ARAUJO 22707492 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 WANDEMBERG MARQUES SOARES 581555-0 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 MARIO FERNANDES MONTEIRO 9841318 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 
MARIA CELESTINA AMORIM DA SILVA 
MACARIO 14559307 

3 ARLENE BALIEIRO DA SILVA 20543395 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 HELENA TEREZINHA VOGT 270423 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 NUBIA ARAUJO DA SILVA 0884773-8 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ANDREIA DOS SANTOS TAVARES 20003544 



MUNICÍPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 SANDRO RICARDO BEZERRA DO ROSARIO 1502112-2 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 SIMONE DA SILVA DUARTE 12773697 

7 
MARIA GUILMARINA GUIMARAES 
BITENCOURTH 12887145 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 ONIDIA RODRIGUES PEDRACA 0565704-0 

6 RAMZIA ASSEM FRANCA 31996493 

7 ANDERSON DO NASCIMENTO SILVA 1769851-0 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 MELISSA RODRIGUES PEDRACA 15274519 

8 JOSE LUIZ FERREIRA DOS SANTOS 1657317-0 

9 JACQUELINE DOS SANTOS 2084531 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 EMERSON WALTER DA SILVA ARAUJO 1924776-1 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 LUDIMAR CORREA DA SILVA 16662954 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ALCILANE LEITE BARBOSA 15183785 

3 MARIO JORGE TAVARES FILHO 2032807-9 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ALZILEIA DOS SANTOS ANTUNES 15764460 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

DISCIPLINA: LINGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 JOSEFA TEREZA BRASIL BARATA 9437282 

MUNICÍPIO: PAUINÍ 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 LENTINI DE SOUZA OLIVEIRA 2518653-1 

4 YANNE APARECIDA COELHO MARTINS 27083543 

MUNICÍPIO: PAUINÍ 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 JAMINA PIO DE ALMEIDA 27081702 

MUNICÍPIO: PAUINÍ 



DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 MANOEL COSTA DOS SANTOS 16682246 

MUNICÍPIO: PAUINÍ 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 ANTONIO DE LIMA ARAUJO 20844204 

5 ANDERSON NUNES RODRIGUES 6571325 

6 JOVANE MARQUES DA SILVA 31014178 

7 JOAO VICTOR CHAGAS COSTA 28244184 

MUNICÍPIO: PAUINÍ 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 MARCELO MACIEL DA SILVA 1374765-7 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 SIDNEY DO NASCIMENTO CORDEIRO 11939885 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 ANTONIO AFONSO OLIVEIRA DA SILVA 0926574-0 

5 MARIA AUCELY COSTA 1259262 

6 KLAUDILENE BARROS GUEDES 
037078222009-
0 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 
MARIA ANTONIA DO CARMO CRUZ 
CAVALCANTE 9896546 

7 MARILENA LIMA RODRIGUES 9329293 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ITANILDE DE ANGIOLIS SILVA 5050650 

MUNICÍPIO: RIO PRETO DA EVA 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 LEOMARA ANDRADE DA SILVA 3886816 

MUNICÍPIO: RIO PRETO DA EVA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 AUREA MARIA NEVES 7143621 

MUNICÍPIO: RIO PRETO DA EVA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 OCINEIDE SILVA LIMA 15915930 

MUNICÍPIO: RIO PRETO DA EVA 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 REGINALDO RIOS DE OLIVEIRA 143555496 

MUNICÍPIO: SANTO ANTONIO DO IÇÁ 

DISCIPLINA: CICLO 



CLASS. NOME DOC. IDENT 

9 JESSIKA GOMES DA SILVA 2525017 - 5 

MUNICÍPIO: SANTO ANTONIO DO IÇÁ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

9 JACINEIDE CRUZ RODRIGUES 1858293-1 

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 STELA MARIA VIEIRA FONSECA 1128300-9 

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

21 TEOLENI ALVES ESCOBAR 15791769 

22 SIRLANO FRANCISCO FONSECA FERRAZ 14441551 

23 
MARIA AUXILIADORA MOURA DOS 
SANTOS 16508645 

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 FLAVIO DE BRITTO PINTO 127323418 

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 BERNARDINO TEIXEIRA ALMEIDA 10344900 

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 ARMANDO DA SILVA MENEZES 8728216 

5 LUCIA ISABEL FERREIRA PEREIRA 1036023-9 

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ODILON CUNHA DE FREITAS 28276710 

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 VIGICO JUAREZ PAIVA RIVAS 14772248 

4 ELOISA MERI SALGADO GARRIDO 10170529 

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 PAULA DE SOUZA GEOFFROY BARBOZA MG13229773 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 ACLILSON MARCUS BATALHA 12376655 

7 MARIA DE NAZARE REINA DIAS 13102192 

8 EUNEI PEREIRA DA SILVA 1530398-5 

9 BENEDITO LOPES DE OLIVEIRA JUNIOR 1698501-0 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 



5 VIVIANE LOPES PEREIRA 2849770-8 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 VERA LUCIA MARTINS MOTA 5136474 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 ALZENARA DOS REIS RAMOS 18309119 

7 GICELY MONTALVAO ARAUJO 24372900 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 EUDIVANE FERREIRA DA SILVA 15473694 

2 JOSILANE AMARO PINHEIRO 22667733 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 ALDHEKSON JUSTINO MACIEL 1852246-7 

6 ALDAIR MAGALHAES ROCHA 2200736-9 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 MARIA DO SOCORRO MARINHO RUIZ 2426581-0 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 MARNEY DO NASCIMENTO PEREIRA 2064997-5 

4 IRENILDES MELQUIDES ROBERTO 10265090 

MUNICÍPIO: TAPAUA 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 LENICE CORDEIRO DE OLIVEIRA 21704058 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 STHEPHANO MHAE ALVES FERNANDES 23220872 

MUNICÍPIO: TEFÉ  

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

10 IRISLENE FAUSTINO 16254279 

11 MARCILO FRAZAO CORREA 14812886 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 MARIA ROSANGELA PEREIRA BARROS 11163089 

8 JOAO BRAGA DA SILVA JUNIOR 1280412-6 

9 ELIEL DOS SANTOS LEAO 1206351-7 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 FIDEL LEOCADIO DA SILVA 15790878 



9 
JANDREYSON LINCON CABRAL 
MENDONCA 1537405-0 

10 GELTON CORDEIRO NEVES 15430162 

MUNICÍPIO: UARINI 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 JOYCIMARA ARAUJO DE CASTRO 20313098 

MUNICÍPIO: UARINI 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 GREICILANE ARANTES DAMASCENO 2457494-5 

MUNICÍPIO: UARINI 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 SIMONEY RICHARD DE LIMA FERREIRA 0998341-1 

2 MANOEL FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA 12056391 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

DISCIPLINA:FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 RELESON CARNEIRO DA SILVA 23272309 

2 ANTONIA ROSA DE SOUZA PICANCO 2254600-6 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

DISCIPLINA:GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ARENILTON MONTEIRO SERRAO 22932291 

2 EDER MORAES MEDEIROS 14125668 

3 ELIEL DE ALMEIDA E ALMEIDA 15679969 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 HELDER ALVES LIMA 18984215 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 VALDINO SOARES DE CASTRO 819644 

3 YONARA GLAYCE RODRIGUES PANTOJA 14118580 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 MARCELA NUNES SICSU 17173957 

6 KARINA TAVARES FERNANDES 25689410 

7 ELIMARY PICANCO PICANCO 7109441 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 DULCINEIA NUNES SICSU 3699803 

6 OSVALDO DA SILVA ROCCO 19144792 

7 RUBENS CORREA DA SILVA 549625 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 PRISNA JAMILE SANTOS LEDER 5602224 

 



ANEXO II – ENSINO PRESENCIAL COM MEDIAÇÃO TECNÓLOGICA 

INTERIOR 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

COMUNIDADE: RAMAL DA MORENA KM 13 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DE FATIMA BATISTA MONTEIRO 6674666 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

COMUNIDADE: JARDIM FLORESTA BR 174 KM 126 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 NARIENE DO NASCIMENTO PEREIRA 3681785 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

COMUNIDADE: RIO PARDO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDA ALBERTO DOS SANTOS 7048505 

2 MICILEIA DA SILVA CORDEIRO 14229757 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

COMUNIDADE: BELA VISTA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EUNILDES CARDENES DE OLIVEIRA 0879018 3 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

COMUNIDADE: COMUNIDADE BOA ESPERANÇA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELDER TANIO GOMES DE ALMEIDA 20355661 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

COMUNIDADE: ESTRADA DA MORENA KM 22 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DE FATIMA BUTEL TAVARES 5153883 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

COMUNIDADE: LG MARACARANA - RIO UATUMÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GLAUCIA REJANE DE OLIVEIRA REDMAN 0861272 2 

2 KENES BRAZ DA SILVA 13196561 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

COMUNIDADE: NOVO RUMO - BR 174 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 IRIS ALVES DE ASSUNCAO 15807070 

 
 


